

"//
" " 2016 г.

"//
" " 2016 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01

(локальный сметный расчет)

на строительство ВЛИ-0,4 кВ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 41173893-2015-12.ЭС.1

Сметная стоимость
Средства на оплату труда

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен
303236 руб.	1091649 руб.
3680 руб.	3680 руб.

Составлен(а) в базовых ценах 2001 г. с пересчетом на IV квартал 2015 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных)	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтажные работы										
1	ТЕР33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	1 опора	34	164.91			3.6		
		ЗП			24.4		830		830	
		ЭМ			93.77		3188		3188	
		в т.ч. ЗПМ			6.55		223		223	
		МР			46.74		1589		1589	
		НР от ФОТ	%	105			1106	105	1106	
		СП от ФОТ	%	60			632	60	632	
		ЗТР	чел.час							129.2
		ЗТМ	чел.час							26.52
		Всего по позиции					7345		26442	
2	ТЕР33-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	1 опора	4	316.33			3.6		
		ЗП			50.72		203		203	
		ЭМ			218.87		875		875	
		в т.ч. ЗПМ			15.62		62		62	
		МР			46.74		187		187	
		НР от ФОТ	%	105			278	105	278	
		СП от ФОТ	%	60			159	60	159	
		ЗТР	чел.час							31.6
		ЗТМ	чел.час							7.44
		Всего по позиции					1702		6127	
3	ТЕР33-04-003-03	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с двумя подкосами	1 опора	3	475.35			3.6		
		ЗП			77.75		233		233	
		ЭМ			350.86		1053		1053	
		в т.ч. ЗПМ			25.28		76		76	
		МР			46.74		140		140	
		НР от ФОТ	%	105			324	105	324	
		СП от ФОТ	%	60			185	60	185	
		ЗТР	чел.час							36.33
		ЗТМ	чел.час							9.03
		Всего по позиции					1935		6966	
4	ТЕР33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	1 опора	51	39.02			3.6		
		ЗП			2.6		133		133	
		ЭМ			36.42		1857		1857	
		в т.ч. ЗПМ			4.69		239		239	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР								
		НР от ФОТ	%	105			391	105	391	
		СП от ФОТ	%	60			223	60	223	
		ЗТР	чел.час							22.44
		ЗТМ	чел.час							24.48
		Всего по позиции					2604		9374	
5	ТЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м	1.407	11006.67			3.6		
		ЗП			449.5		632		632	
		ЭМ			2444.42		3439		3439	
		в т.ч. ЗГМ			286.29		403		403	
		МР			8112.75		11415		11415	
		НР от ФОТ	%	105			1087	105	1087	
		СП от ФОТ	%	60			621	60	621	
		ЗТР	чел.час							91.79
		ЗТМ	чел.час							52.31
		Всего по позиции					17194		61898	
6	ТССЦ-111-3138	Комплект для простого анкерного крепления EA1500-3 в составе: кронштейн CS10.3, зажим PA1500	компл.	-2.814	284.5		-801	3.6	-2884	
7	ТССЦ-111-3141	Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E	компл.	-40.8	182.4		-7442	3.6	-26791	
8	ТССЦ-111-3165	Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП)	шт.	-2.533	1037.37		-2628	3.6	-9461	
9	ТССЦ-111-3170	Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП)	шт.	-87.33	6.24		-545	3.6	-1962	
10	ТЕР33-03-004-01	Забивка вертикальных заземлителей механизированная на глубину до 5 м	1 заземлитель	15	112.17			3.6		
		ЗП			4.97		75		75	
		ЭМ			75.52		1133		1133	
		в т.ч. ЗГМ			4.45		67		67	
		МР			31.68		475		475	
		НР от ФОТ	%	105			149	105	149	
		СП от ФОТ	%	60			85	60	85	
		ЗТР	чел.час							12.15
		ЗТМ	чел.час							9.15
		Всего по позиции					1917		6901	
11	ТССЦ-204-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 12 мм	т	-0.075	6284		-471	3.6	-1696	
12	ТССЦ-101-1614	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром 16 мм	т	0.1422	5820.45		828	3.6	2981	
13	ТЕР33-04-030-01	Установка разрядников: с помощью механизмов	1 компл.	8	114.69			3.6		
		ЗП			27.54		220		220	
		ЭМ			84.39		675		675	
		в т.ч. ЗГМ			7.07		57		57	
		МР			2.76		23		23	
		НР от ФОТ	%	105			291	105	291	
		СП от ФОТ	%	60			166	60	166	
		ЗТР	чел.час							34.32
		ЗТМ	чел.час							7.76
		Всего по позиции					1375		4950	
14	ТССЦ-101-1616	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром 10 мм	т	0.02772	5993.93		166	3.6	598	
15	ТЕРм08-01-082-01	Зажим наборный без кожуха	100 шт.	0.69	698.42			3.6		
		ЗП			327.59		226		226	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			22.81		16		16	
		в т.ч. ЗГМ			1.08		1		1	
		МР			348.02		240		240	
		НР от ФОТ	%	95			216	95	216	
		СП от ФОТ	%	65			148	65	148	
		ЗТР	чел.час							32.43
		ЗТМ	чел.час							0.08
		Всего по позиции					846		3046	
16	ТССЦ-509-0100	Зажимы наборные	шт.	-70.38	3.03		-213	3.6	-767	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									17751	
Накладные расходы									3842	
Сметная прибыль									2220	
Итого по разделу 1 Монтажные работы :										
Итого Строительные работы									80467	
Итого Монтажные работы									5260	
Итого									85727	
Справочно, в ценах 2001г.:										
Материалы									2963	
Машины и механизмы									12236	
ФОТ									3680	
Накладные расходы									3842	
Сметная прибыль									2220	
Итого по разделу 1 Монтажные работы									85727	
Раздел 2. Материалы, не учтенные ценником										
17	прайс-лист	Стойка СВ95-3С Ц=8260/1,18/3,6	шт	51	1944.44		99166	3.6	356998	
18	прайс-лист	кронштейн УЗ Ц=770/1,18/3,6	шт	10	181.26		1813	3.6	6527	
19	прайс-лист	Лента F207 Ц=77/1,18/3,6	м	138	18.13		2502	3.6	9007	
20	прайс-лист	Бугель NB20 Ц=15,15/1,18/3,6	шт	138	3.57		493	3.6	1775	
21	прайс-лист	комплект промеж. подвески ES2000E Ц=963,48/1,18/3,6	шт	42	226.81		9526	3.6	34294	
22	прайс-лист	Зажим РА2200 Ц=791/1,18/3,6	шт	18	186.21		3352	3.6	12067	
23	прайс-лист	кронштейн СА2000 Ц=919,8/1,18/3,6	шт	15	216.53		3248	3.6	11693	
24	прайс-лист	Зажим Р72 Ц=295,8/1,18/3,6	шт	70	69.63		4874	3.6	17546	
25	прайс-лист	ремешок CLS180 Ц= Ц=4,5/1,18/3,6	шт	110	1.06		117	3.6	421	
26	прайс-лист	защитный колпачок CL 25-150 Ц=23,4/1,18/3,6	шт	12	5.51		66	3.6	238	
27	прайс-лист	колпачек СЕ6.35 Ц=17,11/1,18/3,6	шт	3	4.03		12	3.6	43	
28	прайс-лист	Зажим СТ70 Ц=166,24/1,18/3,6	шт	24	39.13		939	3.6	3380	
29	прайс-лист	прибор контроля напряжения СМСС Ц=344,16/1,18/3,6	шт	24	81.02		1944	3.6	6998	
30	прайс-лист	зажим CD 35 Ц=124,45/1,18/3,6	шт	69	29.3		2022	3.6	7279	
31	ТССЦ-111-3250	Наконечник изолированный алюминиевый с медной клеммой (СИП) СРТАУ 95	шт.	12	61.73		741	3.6	2668	
32	ТССЦ-111-3246	Наконечник изолированный алюминиевый с медной клеммой (СИП) СРТАУ 16	шт.	3	59.19		178	3.6	641	
33	прайс-лист	кронштейн СТ600 Ц=809,59/1,18/3,6	шт	3	190.58		572	3.6	2059	
34	прайс-лист	ОПН ОР 600/28 Ц=1575/1,18/3,6	шт	24	370.76		8898	3.6	32033	
35	ТССЦ-509-1715	Зажим соединительный плащечный ПС-1-1	шт.	24	7.45		179	3.6	644	
36	прайс-лист	провод СИП-2 3х95+1х95+1х16 Ц=390,96/1,18/3,6	м	1508	92.03		138781	3.6	499612	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									279423	
Итого по разделу 2 Материалы, не учтенные ценником :										
Материалы для монтажных работ									279423	
Итого									279423	
Всего с учетом " СМР=3,6"									1005923	
Справочно, в ценах 2001г.:										
Материалы									279423	
Итого по разделу 2 Материалы, не учтенные ценником									1005923	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									297174	
Накладные расходы									3842	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль									2220	
Итого по смете:										
Итого Строительные работы									80467	
Итого Монтажные работы									1011182	
Итого									1091649	
Справочно, в ценах 2001г.:										
Материалы									282386	
Машины и механизмы									12236	
ФОТ									3680	
Накладные расходы									3842	
Сметная прибыль									2220	
ВСЕГО по смете									1091649	

Составил: _____

Проверил: _____